000522

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 0Jd03%b
YURA
Plaza Principal La Calera QECRETARIA DE ALCALDIA
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151 C A R G 0
Email:informes@muniyura.gob.pe

Yura - Arequipa

CION DE ° 240 - i

Yura, 17 de junio del 2011

VISTOS:

El Informe N° 74-2011-Departamento de Infraestructura Publica-MDY, Informe N® 170-2011 Division de
Desarrollo Urbano Rural/RAME/MDY, emitidos por la Divisién de Desarrolio Urbano Y Rural y Proveido
N° 2286-2011-UAF y RRHH. emitide por la Unidad de Administracion Financiera y Recursos Humanos,
sobre aprobacion de trabajos de Mantenimiento de la Via Areguipa — Yura (tframos no comprendidos
dentro de la concesion vial de COVISUR) y el Dictamen Legal N°® 075-2011-AJMDY emitido por el Jefe de
la Unidad de Asesoramiento Técnico Legal,

CONSIDERANDO:
-~ Que, conforme al art. 194 de la Constitucion Politica del Estado concordante con el Articulo 11 del Titulo
; Preliminar de la Ley Organica de Waudadaﬂ Ley N® 27872, establece que las Municipalidades
tienen autonomia politica, economicay administrativa en Wnlﬁs de su compelencia

Que, conforme a lo dispuesto por &l an, 79, 41 s facultad de la Municipalidad, ejecutar
directamente o proveer la agﬂmcrﬁn @ infraestructura urbana o rural gue sean
indispensables para el desanvpmm[aqtn ~deia vida del vecindario, la produccion, el comercio, el
transporte y la comunicacién en. el distrito, tales como pistas o Calzadas, vias, puentes, parques,

mercados, canate;ﬂe irrigacion, locaiﬁ comunales, y obras similares.

T Que, mediante el Informe * %ﬂﬁhﬂmﬂiﬁudﬂhhﬂ&m Publica-MDY & Informe N® 170-
R —"TR 2011 Divisién de Desarrollo Urbano RuralfRAMEMDY, emitidos por la Division de Desarrollo Urbano
o Y ‘Rural, da cuenta que had efectuado il ’-‘Iﬂl tepmca ala Via Amcp.um- Yura siendo necesario efectuar

r escombros, basura, des
onto de S/ 17, 276.96 Nue
otros, teniendo como plazo k
mediante la emision del :

presenie ejercicio pra\supdla‘t;?l_

ganico: y otros; suglriumhlﬁ mn de los trabajus hasta por el
les. de acuerdo a Ia ficha técnica correspondiente, presupuesto y
n 15 dias calendarios; en cuyo virtud sé sugiere la aprobacion
ativo, para proceder a su ejecucion correspondiente, dentro del

Que estando a log censiderandos antes expuestos. al Dictamen Legal N° 075-2011-AJ/MDY emitido por
el Jefe de la Unidad de mm Tecnico Legal y en uso a las facullades oforgadas por el Aticulo
- N° 20 de la Ley Organica de municipalidades Ley 27972

SE RESUELVE:

ARTICULO 1% .ﬁ.PR R el Manlenimiento de la Via Amq:.ﬁra Yura , con un presupuesio
referencial de S/ Mﬁt - Doscientos gelenta ¥ seis con 96/100 Nuevos Soles),
conforme a los d&tallas y especificaciones téenicas conteridas en Informe N° 74-2011/DEPARTAMENTO
DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA-MDY, en mérita a las consideraciones expuestas

ARTICULO 2° AUTORIZAR la ejecucion del Mantenimiento de la \ia Arequipa — Yura, dentro del
Prasupuesto ejercicio fiscal 2011, contando con disponibilidad presupuestal hasta por la suma de S/
17.276.86 nuevos soles.

ARTICULO 3°: ENCARGAR, al Area de Presupuesto, habilitar la partida presupuestaria, para la gjecucion
correspondiente

ARTICULO 4°: DISPONER, se cumpla con nofificar a la Unidad de Administracion Financiera y Recursos
Humanos, Division de Desarrollo Urbano Rural, Departamento de de Infraestructura Plblica y Area de
Presupuesto, para su conocimiento y cumplimiento.

[V S R A P



